Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
19.01.2022 										                  №1
Р.п.Новая Майна
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: администрация МО «Новомайнское городское поселение»

Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 14 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
Докладчик – заместитель Главы администрации - начальник управления экономики Костик Л.А.
2. Заслушивание работодателей.
3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.

 1.СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы администрации - начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела до присутствующих информацию о работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
1. Индивидуального предпринимателя Лепешкину Оксану Александровну, ИНН 730290812426. Вид деятельности – розничная торговля. Численность работающих 1 чел. с уровнем заработной платы 13,9 тыс.руб.
2. Индивидуального предпринимателя Горохову Юлию Александровну, ИНН 732903063807. Вид деятельности – розничная торговля. Работает 1 чел., заработная  плата – 15,0 тыс.руб.
3. Индивидуального предпринимателя Владимиркину Анну Николаевну, ИНН 731000437200. Вид деятельности – розничная торговля. Работает 1 чел., заработная плата  - 13,9 тыс. руб.
4. Индивидуального предпринимателя Воспинникову Ирину Юрьевну, ИНН 731001472221. Вид деятельности – розничная торговля, работает 1 чел. с заработной платой 13,9 тыс.руб.
5. Индивидуального предпринимателя Воспинникова Алексея Степановича, ИНН 731002175119. Вид деятельности – розничная торговля, работает 1 чел. с заработной платой на уровне действующего МРОТ.
6. Индивидуального предпринимателя Прошлакова Алексея Сергеевича, ИНН 731053729206. Вид деятельности – грузоперевозки, работает 1 чел. с заработной платой 13,9 тыс.руб.
7. Индивидуального предпринимателя Сутягину Светлану Валерьевну, ИНН 731053949233. Вид деятельности – деятельность организаций общественного питания. Численность работников – 2 чел. с зарплатой на уровне действующего МРОТ.

2. РЕШИЛИ:
Рекомендовать работодателям произвести повышение заработной платы.

          3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении штанной численности с ИП Лепешкиной О.А., ИП Гороховой Ю.А., ИП Владимиркиной А.Н., ИП Воспинниковой И.Ю., ИП Воспинниковым А.С., ИП Прошлаковым А.С., ИП Сутягиной С.В.

Председатель: 						                           М.Р.Сенюта

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

-Сенюта М.Р.
-Костик Л.А.
-Сысуева С.В.
-Валиуллова А.Г.
-Чистов А.В.
-Бочкарев С.А.
-Ирбахтина Н.В.
-Лепешкина О.А.
-Горохова Ю.А.
-Владимиркина А.Н.
-Воспинникова И.Ю.
-Воспинников А.С.
-Прошлаков А.С.
-Сутягина С.В.